Ringkasan penjelasan ini adalah cuplikan dari nadzom Ya Ahlal Wathan bait pertama sampai bait
ke enam.

4. Mengkomunikasikan dan memediasi pendirian NU dengan para kiyai (1918-1926). Sebagaimana tertulis dalam
harian Swara Nahdlatoel 'Oelama, Edisi Wilangan 8 Tahun ke-1 Jumadil Awwal, 1346 H/1927 M., KH. Abdul
Chalim adalah redaktur Swara NO. Sedangkan pada buku Sejarah Perjuangan KH. Abdul Wahab Chasbullah
halaman 12-13, KH. Abdul Chalim menuliskan kegelisahannya tentang lamanya proses pendirian NU, tersebab
belum mendapatkan restu dari KH. Hasyim Asy'ari. Sementara KH.